Dñica infra octauas ascē.

num vt cū eis in hospitiiū declinaret dicentes
Mane nobiscū dñe qm̄ aduersascat et incli-
nata est iam dies. **E**t factū est cū ederet cū eis
cognouerūt eū i frāctiōe panis **Lu.** vi. Sic nūq̄
diuina cognitio alicui infundit occasiōe
vici i hospitio suscepti. **S**ecundum emolimē
tū q̄ pfert temperaliū multiplicatiōe. Sic p̄
iij. **Reg.** xvij. de vidua que heliā in hospitio
suscepit cui farina nō defecit. nec lechitus olei
diminutus est. **I**dē p̄ in annulo. c. xxiiij. d̄ q̄
dam fabro q̄ gratia hospitalitatē nulli panem
vel hospitiiū denegabat. et iuxta magnū fluuiū
um residebat. **I**uxta eandē aquā ditissim⁹ mo-
rabat tenax et avarus. **C**ōtigit et vxorem mit-
teret vbi pecuniā suam posuerat et audiuit vo-
cem terribilē dicentem. **D**iscedite qz hec pecu-
nia non est nec erit vestra. territa vxor marito
narravit. **S**epiusqz talia audierunt. nec vltra
accedere audebant. **H**ec pecunia in trunco ad
domum fabri natauit. et ibidem longo tempo-
re latuit. **T**andem truncus pro incude parat⁹
et pecunia inuenitur. et faber ditatur. **Q**uodā
autem tempore contigit avaruz venire ad do-
mum fabri. et narrat euentum de pecunia. **F**a-
ber conscientiam habēs. in quodam pane ma-
gnam summam pecunie sibi dedit. **S**ed ille of-
fert cum sutozi. pro suozum calciamentozū re-
formatione aliud non habens. **P**ostea defici-
ente pane in domo fabri predictus panis a su-
toze sibi remittitur. et sic dei nutu ad verum ce-
dit possessozē. **D**e hoc quere exemplum supra
valde notabile. parte prima. dominica prima
post epiphanie. sermo. j. **D.** **C.** **T**ertiu⁹ emo-
lumentum. quia excludit diuinam vltionem.
Sicut patet **Iosue.** vij. de Raab de qua dicit
Sola raab meretrix viuat et vniuersa que cuz
ea in domo sunt eo qz exploratores in hospitio
recepisset et eos cum quererent abscondisset di-
cens. **F**ateoz venerunt ad me. scz tanq̄ ad ho-
spitalariam communem. cumqz porta clauder-
etur pariter exierunt. **S**ed nota qz hoc nomē
meretrix est equocū et significat meretricem et
vēditricē victualiu qd̄ ppriū est hospitalaria-
rum nec fuit actu meretrix publica. nec fuit añ
vt qdā dicunt. qz ipsa mulier fuit postea iun-
cta m̄rimonio ipi **Salmon** q̄ fuit princeps no-
bilioris trib⁹ iude ppter qd̄ non est verisile qz
accepisset in vxorē talem mulierē que esset ac-
tu infamis vel fuisset. et iō translatio caldaica
vbi nos habemus meretricis h̄z mulieris ho-
spitalarie. et sic dicit ea hebrei. **Q**uarto qz me-
retur dei et angeloz susceptiōe. sicut patz hoc
Math. x. **Q**ui vos recipit me recipit. **E**t s̄ p̄
in arenga. et **Gen.** xvij. de **Abraam.** et **xix.** de
Loth q̄ propter hospitalitatem angelos susci-
pere meruerunt.

Dñica post ascensionē dñi. **S**ermo quart⁹

Hisqz synagogis
faciēt vos. **Ios.** xvij. **D**icūt naturales
expti qz cultello pforatio et aque colorate infu-
sio immutat fruct⁹ arbor. **N**ā si esset arbor in-
fructifera fruct⁹ malos faciēs. h̄ ita possit im-
mutari vt fruct⁹ dulces pduceret et coloratos
faciēdū ē foramen cū cultello in arboze et que
cūqz odorē vel sapore vl colorē vis inducē di-
stempere cū aqua et infunde et colorabit fruct⁹
eodē colore vl sapore. **S**ic et di. **P**etr⁹ de cre-
scen. li. v. qz arbor d̄z pforari vsqz ad medullā
et spēs aromaticę dñt imponi. vt sinziber mu-
scatū. vel quasqz spēs volueri. et foramē d̄z
obstrui clauo d̄ ramo facto. et sic fruct⁹ s̄bunt
odorē ab alijs specieb⁹. et sapore et fructus aro-
matici nūcupāt. **M**oralit̄ p arborē q̄ ad p̄ns
intelligo malū hoīem fruct⁹ maloz opm̄ affe-
rentē. d̄ q̄ di. dñs **M**at. vij. **M**ala arbor fru-
ctus malos fac. **E**t infra. **N**ō p̄t arbor mala
fruct⁹ bonos facere. vbi dicit glo. p malā arbo-
rē intelligitur hō radicans iniquitate. p cultel-
lum aut vno mō intellige excōicationē q̄ intel-
ligit̄ p cultellū que petr⁹ habuit in cena cuz q̄
agnus diuidebat. **E**t d̄r alio noīe gladi⁹. **Lu.**
xxij. **E**cce duo gladij h̄. **A**lio mō p cultellū s̄-
audi p̄scriptionem quā faciunt reges et iudi-
ces seculares trasgressorib⁹ et inobedientib⁹
que similis est excommunicationi. quia dicit̄
ber feudozum. qz bannitus a rege vel excōmu-
nicatus equiparatur et significatur per secūdū
cultellū vel gladium quem **Iohannes** in cena
habuit. **I**gitur si talis homo malus debet de
sua malicia vel contumacia immutari et fruct⁹
bonorum operum ferre. **N**ecessē est vt vel per
prelatos ecclesie perforēt cultello excōicatio-
nis q̄ penetrat vsqz ad medullā. qz ferit aiām.
et magnā ei afert penā. qz dicit lex. **N**e sanc-
tum baptisma iteret. i. hi q̄ sanctū. qz maioris
pene visum est nō versari inter hoīes et homi-
num carere suffragijs q̄z eijs extra ciuitatē pu-
ta in exiliū deserti nemozis. vl p reges aut p̄-
cipes et c. pforari debet cultello p̄scriptiōis vl
alias iuste p̄ditionis. **E**t postqz homo malus
ita est excōmunicatiōe pforatus vel multa-
tus. debz sibi infundi aqua colorata que nihil
aliud est nisi predicantis vel exhortantis do-
ctrina discreta qua debet moneri ne in tali ex-
communicatione diu maneat. sed obedire stu-
deat et pro absolutōe laborare festinet. **Q**uia
dicit beatus **Augustinus** de verbis apostoli.
Omnis christian⁹ qui a sacerdote excommu-
nicatur sathane traditur. et ponitur. **xj.** q. iij.
c. **O**mnis. **E**t si hoc ppendit homo malus. de
malo fit bonus. et faciet fruct⁹ coloratos. i. opa

honestas et virtuosa. Ideo de talibus malis quod separant a communione christifidelium, dicit dominus ad sensum morale absque synagogis faciet. In quibus vobis duo tangunt. primo exclusio excommunicatorum ibi absque synagogis. secundo iussio prelatorum ibi facient vos. Circa quod nota, dicunt naturales, canes patiuntur bolismum et inuicem appetitum immoderatum, et tunc aliquando per voraginem cruciantur et infantiunt et rabidi fiunt, et omnia animalia que ab eis mordent infuriam rapiunt propter hominem, qui aliquando euadit beneficio medicine. Est autem medicina contra morsum alleum cum sale et nucibus addita herba rute hec enim quatuor ad inuicem terantur ad quantitatem magne nucis et patienti sepius offerantur, et hoc cum vino. Eadem autem confectio super morsum exterius ponatur vulnus enim sanat et venenum extrahit et consumit, et a periculo liberat et preseruat ita efficaciter sicut tiriaca, ut dicit magister li. pprieta. xvij. Aliam curam ponit Isaac in dietis dicens, castanee cum modico sale vel cum melle trite et temperate rabidi canis vel hominis morsum sunt optime sanatiue. Causas autem quare canis fit rabidus ponit instanti, dicit quia naturaliter est frigidus et siccus et nigra colera ipsi dominatur et superabundans, et putrefacta, et hoc ipsum rabidum facit, et hoc contingit maxime in autumno et in vere, et dicit li. xxx. dicit quod sub lingua canis iacet aliquando vermiculus qui grece dicitur licta qui facit canes rabidos quo extracto cessat morbus. Moraliter excommunicati ut dicit Anselmus li. v. c. xlviij. assimilantur morsum canis rabidi, quia omnia animalia morosa a cane rabido efficiuntur rabida et furiosa. Sic omnes precipites excommunicati in casibus non processu efficiuntur excommunicati saltem minori excommunicatione. Et hec pestis spiritualis, scilicet excommunicationis maioris preceedit vel infligitur per contumaciam: ut patet. xj. q. iij. Si episcopi ibi glo. et hec contumacia significatur per vermiculum qui est sub lingua canis faciens ipsum rabidum. Sic et contumacia facit excommunicatum. Et nota quod aliquando fit contumacia multis modis vel quod vocatus non venit, vel quod maliciose se occultat, vel quod impedit quod citatio non potest ad eum venire. Alio modo si venit non vult iudicio parere Tertio si illicetatus recedit, illa patent. xj. q. iij. certum. Quarto quando offensa est manifesta et iustus a iudice non vult se emendare: ut est in libro tenore. c. quoniam frequenter. Quicquid quod aliquando vocatus fuerit et admonitus tribus edictis vel vno peremptorie per omnibus potest si contumax fuerit excommunicari, non distincte ut per modica vel magna causa fuerit et fiebat vocatus: quia semper est eadem contumacia, ut dicit Raymundus. Tolle ergo vermiculum a cane et non erit rabidus, tolle contumaciam ab homine et non erit excommunicatus. Et sicut canis rabidus quecumque animalia mordet rabida fiunt. Sic excommunicatus omnibus quibus

bus comunicatus facit, sed differenter. Quia sic distinguendum est, aut ille qui comunicat alicui qui erat excommunicatus cum omnibus fautoribus, scilicet qui ipsum defendunt et fouent in crimine, aut comunicant in locutione aut salutatioe, de quibus metrista. Si per delicto anathema deus efficiatur. Os orare valde comunicatio mensa negatur, ut. xj. q. iij. si deus et c. excommunicatos, si primum tunc erunt excommunicati maiore excommunicatione sibi comunicantes, ut. xj. q. iij. Rogo, et est de sen. exc. Quod in dubijs aut erat excommunicatus simpliciter non adiecto aliquo de fautoribus vel sibi comunicantibus, et tunc si comunicant excommunicato in crimine pro quo est excommunicatus idem est. Si vero non comunicant ei in crimine sed solum in locutione osculo simplici oratione vel mensa contrahitur minor excommunicatio: ut dicit Bernardus in glo. Excipiuntur tamen aliquae persone que si excommunicatis comunicant non contrahunt excommunicationem. prima persona est vxor que potest comunicare cum viro in mensa. Si tamen vir vocat alium excommunicatum ad mensam suam debet vxor tale vitare ut dicit Guilielmus. Secunde persone sunt filij et filie si non sunt emancipati, si autem sunt tenentur vitare. Tertie autem sunt familie mancipij et rustice qui colunt terras dominorum, qui habent reddere rationem de preceptis et seruientes qui sunt de familia excommunicatorum, et per hoc excluduntur vasalli dominorum qui tenent eos vitare si sunt excommunicati, ut. xv. q. vj. Nos sanctorum. Similiter excluduntur clerici qui tenentur vitare prelatos suos excommunicatos. xciij. di. miratus. et de excess. prela. c. fi. Quarte persone sunt ignorantel excommunicatos. Si ignorantel comunicant eis non contrahunt excommunicationem. Quinte persone sunt peregrini qui habent licentiam emendi ab excommunicatis si alii non habent. De hoc s. vide metrista. Utile lex humilie res ignorata necesse, hec anathema quidem faciunt ne possit obesse, per vitale excusant illi qui loquuntur cum excommunicato de his que pertinent ad salutem eorum. Et istalia verba incidentaliter proponant non nocent, ut de sen. ex. responsio. et c. cum voluntate. xj. q. iij. cum excommunicato. Et addit lex. s. quibus que etiam excusat. Per humile intelligit seruientes. In alijs casibus tenentur vitare excommunicatos. Quia sic canem rabidum fugiunt alij canes tanquam pestem, ut dicit Constantinus. Sic omnes homines fugere debent excommunicatum ne ab eo maculentur vel inficiantur, et debent ipsum excludere a suis communitatibus et congregationibus propter multas rationes propter quas excommunicatio valde timenda est. Prima quia est ictus gladii spiritualis qui magis est timendus quam materialis, quia dicit Augustinus de illo qui est excommunicatus quod grauius sit hoc illi quam si feriret gladio, si a feris de